БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 март 2017 йыл                                    № 14                             17 марта 2017 года

О проведении на территории Сельского поселения Петропавловский сельсовет народного праздника «Здравствуйте, односельчане!»
Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан, статьи 2 Закона Республики Башкортостан «О праздничных и памятных днях, профессиональных праздниках и иных знаменательных датах в Республике Башкортостан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24 июня 2017 года в д. Петропавловка народный праздник   «Здравствуйте, односельчане!» с элементами Шежере.
2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!» в составе согласно приложению

 № 1.
3. Рекомендовать организационному комитету:

- разработать перечень основных организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!»;

- по согласованию с руководителями предприятий, учреждений, организаций и хозяйствующих субъектов всех форм собственности, общественными организациями обеспечить организованную подготовку и проведение праздника, обеспечить порядок и чистоту прилегающей территории, закрепленных участков, покраску ограждений, обновление и проведение в порядок стел и вывесок согласно Закону «О языках народов РБ»;

- подвести итоги деятельности сельскохозяйственных субъектов всех форм собственности, организовать чествование и поощрение трудовых коллективов, передовиков производства, добившихся высоких результатов в труде;

- довести до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, хозяйствующих субъектов всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей о возможности оказания ими финансовой помощи в подготовке и проведении праздника «Здравствуйте, односельчане!»;

- составить смету расходов на проведение праздника «Здравствуйте, односельчане!» и определить источники финансирования проводимого мероприятия.

4. Рекомендовать УУП (Галиев Р.Х.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения при проведении праздничных мероприятий в сельском поселении.

5. Заведующей ФАП д. Петропавловка Мухаматдиновой Р.М.                  организовать на месте проведения праздника «Здравствуйте, односельчане!» пункт по оказанию медицинской помощи.

6. Рекомендовать депутатам СП, старостам деревень провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами на подведомственной территории по организации и проведению  культурно-спортивных мероприятий, организации торгового обслуживания и общественного питания.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на организационный комитет по подготовке и проведению праздника «Здравствуйте, односельчане!».
Глава сельского поселения                                                        Кадимов А.К.
Приложение № 1
к постановлению главы СП
Петропавловский сельсовет
МР Аскинский район

Республики Башкортостан
от 17 марта  2017 года № 14
СОСТАВ

Организационного комитета сельского поселения Петропавловский сельсовет по подготовке и проведению на территории сельского поселения «Здравствуйте, односельчане!» с элементами Шежере
1. Кадимов А.К.- глава сельского поселения, председатель оргкомитета

2. Михеева Л.В.- зам. председателя оргкомитета.
3. Шамсутдинова Р.М. – секретарь оргкомитета
   Члены оргкомитета:
1. Галимшин С.Ф.- депутат сельского поселения
2. Исламов Р.Х.-староста д. Давлятовка, депутат СП
3. Кадимов И.А.- директор МБОУ СОШ д. Петропавловка, депутат СП
4. Хаматов Ф.Ф.- депутат сельского поселения
Управляющий делами СП                               Р.А.Хусаинова
Приложение № 2

к постановлению главы СП

Петропавловский сельсовет

МР Аскинский район

Республики Башкортостан

от 17 марта  2017 года № 14

ПЛАН

мероприятий Администрации Сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район по подготовке и проведению народного праздника «Здравствуйте, односельчане!» с элементами Шежере на территории сельского поселения 24 июня 2017 года

	№ п/п
	Мероприятия по подготовке и проведению
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	Очистка территории проведения праздника от мусора
	до 20.06.2017
	Население, МБОУ СОШ д. Петропавловка

	2
	Составить сценарий праздника «Здравствуйте, односельчане!»
	до 14.04.2017
	Михеева Л.В.

	3
	Подготовить план размещения спортивных снарядов и площадок для:

- волейбольной площадки;

- гиревого спорта;

- турника;

- боя с мешками;

- легкой атлетики;

- борьбы на руках
	до 19.06.2017
	Кадимов И.К., учителя физкультуры МБОУ СОШ д. Петропавловка, депутаты

	4
	Подготовить большой праздничный концерт жителям СП, музыку, посвященную селу, односельчанам и другие:

- СДК – 15 номеров;

- МБОУ СОШ с. Кигазы – 8 номеров;

- сельский клуб – 10 номеров;

- МБОУ СОШ д. Петропавловка – 7 номеров.
	к 24.06.2017
	Михеева Л.В.;

Сафиуллина М.Х.

	5
	Электрификация площадки, установка усилителей, микрофонов, громкоговорителей
	до 24.06.2017
	Хаматов Ф.Ф., Мугтабаров Б.Р.

	6
	Определение и подготовка мест стоянок автомобилей и других транспортных средств
	до 24.06.2017
	Галимшин С.Ф.

	7
	Установка столов для питания
	до 23.06.2017
	Исламов Р.Х.

	8
	Строительство, ремонт и установка спортивных сооружений и площадок
	до 20.06.2017
	Кадимов И.А.

	9
	Сбор и организация выставки рукоделия, сувенирных, столярных изделий и мебели, изготовленных кустарным способом
	до 18.06.2011
	Шагиева Ф.М., Шамсутдинова Р.М.

	10
	Обеспечение подвоза реквизитов праздника «Здравствуйте, односельчане!», обеспечение дежурным транспортом
	24.06.2017
	Кадимов И.А.

	11
	Организация питания организаторов праздника и приглашенных
	24.06.2017
	Кадимов А.К., работники администрации СП

	12
	Организация торговли продуктами питания и товарами повседневного спроса
	24.06.2017
	Предприниматели

	13
	Установка мусорных ящиков вдоль торговых точек
	до 24.06.2017
	Исламов Р.Х.

	14
	Обеспечение строительными материалами
	До 24.06.2017
	Талипов Ш.С.

Управляющий делами                                                            Р.А.Хусаинова